DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2017

“Confere o Título de “Extremada Mãe do Ano” à Sra. Antonia Nardi Costa”.

Eu, Flávio Monte, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, por unanimidade, na 14ª Sessão Ordinária, realizada no dia 3 (três) do mês e ano correntes, e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, à Sra. Antonia Nardi Costa, o Título de “Extremada Mãe do Ano”.
[bookmark: _GoBack]
Art. 2º - A honraria respectiva ser-lhe-á entregue em sessão solene especialmente designada para este fim, nos termos da Lei Orgânica do Município e do Regimento Interno da Câmara Municipal de Itatiba.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio 1º de Novembro, 04 de maio de 2017.

FLÁVIO MONTE
Presidente da Câmara Municipal

Registrado, Publicado e Afixado na Câmara Municipal de Itatiba, no lugar de costume, em 04 de maio de 2017.

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo